Landeshauptstadt
Beschlussvorlage fiir Ausschiisse Mainz

Drucksache Nr.
offentlich 0861/2024
Amt/Aktenzeichen Datum TOP
20/209210-61.03 25.04.2024 3.8
Beratungsfolge Gremium Zustandigkeit Datum Status
Vergabeausschuss Entscheidung 30.04.2024 o
Betreff:

Vergabeangelegenheiten;
THB Widerlager Mainz, Instandsetzung
- Mauerwerksinstandsetzung WDL-Mainz

Beschlussvorschlag:
Ein Beschlussvorschlag wird dem Vergabeausschuss als Tischvorlage vorgelegt, da die Priifung
und Wertung der Angebote noch nicht abgeschlossen ist.

Stadtverwaltung Mainz

Manuela Matz
Beigeordnete




Sachverhalt:
Art der Vergabe

Offentliche Ausschreibung

Teilnehmer am Wettbewerb

21 digitale Bewerber

8 digital eingegangene Angebote

Submittiertes Ergebnis einschl. 19 % MwsSt.: (Kostenschatzung: 354.807,00 €)
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113.353,59 € zzgl. 2 % Nachlass
141.404,14 €

152.747,51 € zzgl. 4,44 % Nachlass
188.550,03 €

201.983,03 €

257.324,17 €

264.411,57 €

284.378,62 €
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