# Beschlussvorlage für Ausschüsse



		Drucksache Nr.
öffentlich		0861/2024
Amt/Aktenzeichen 20/20 92 10 - 61.03	Datum 25.04.2024	TOP 3.8

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Vergabeausschuss	Entscheidung	30.04.2024	Ö

#### Betreff:

Vergabeangelegenheiten;

THB Widerlager Mainz, Instandsetzung

- Mauerwerksinstandsetzung WDL-Mainz

### Beschlussvorschlag:

Ein Beschlussvorschlag wird dem Vergabeausschuss als Tischvorlage vorgelegt, da die Prüfung und Wertung der Angebote noch nicht abgeschlossen ist.

Stadtverwaltung Mainz

Manuela Matz Beigeordnete

#### Sachverhalt:

8. Bieter

## Art der Vergabe

Öffentliche Ausschreibung

#### Teilnehmer am Wettbewerb

21 digitale Bewerber8 digital eingegangene Angebote

Submittiertes Ergebnis einschl. 19 % MwSt.: (Kostenschätzung: 354.807,00 €)

1. Bieter	113.353,59 € zzgl. 2 % Nachlass
2. Bieter	141.404,14 €
3. Bieter	152.747,51 € zzgl. 4,44 % Nachlass
4. Bieter	188.550,03 €
5. Bieter	201.983,03 €
6. Bieter	257.324,17 €
7. Bieter	264.411,57 €

284.378,62€